[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.05.2023                                               п. Первоманск                                                         № 85
О внесении изменений в постановление от 09.04.2018  №  26-п. «О порядке установления особого противопожарного режима на территории Первоманского сельсовета»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 N 69-ФЗ "О пожарной безопасности", постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного Режима в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Первоманского сельсовета,  администрация Первоманского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению администрации Первоманского сельсовета от 09.04.2018  №  26-п:
  1.1. пункт 1 приложения изложить в новой редакции:
  «1. Настоящий Порядок по установлению особого противопожарного режима на территории Первоманского сельсовета устанавливается и действует в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 N 69-ФЗ "О пожарной безопасности", Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации» и Правилами пожарной безопасности в Российской Федерации ППБ 01-03;

    1.2. подпункт 2 пункта 5 Приложения № 1 читать в новой редакции:

«- принятие необходимых мер по своевременной очистке территории Первоманского сельсовета от горючих отходов, мусора, тары и сухой растительности.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в информационном бюллетене «Ведомости Манского района».

Глава  Первоманского                                                                            Т. А. Краснослободцева
сельсовета